
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 자치행정과

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 상생적 공무원 노사관계 구축 (단위:천원)

자치행정과 21,288,824 21,879,779 △590,955

국 35,356

도 174,366

시 21,061,237

추 17,865

지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정) 5,854,391 6,977,512 △1,123,121

국 35,356

도 172,000

시 5,629,170

추 17,865

상생적 공무원 노사관계 구축 13,300 6,300 7,000

노사협력강화 7,500 500 7,000

202 여비 7,500 500 7,000

01 국내여비 7,500 500 7,000

○노사행정 시책추진 500

○시군 공무원 친선 문화체육행사 참가 여비
7,000

단체교섭 5,800 5,800 0

201 일반운영비 4,800 4,800 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

○공인노무사 자문수당 4,800

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○노사문화 우수기관 견학
1,000

열심히 일하는 조직관리 2,989,110 3,456,107 △466,997

대체인력관리 305,735 439,203 △133,468

101 인건비 305,735 439,203 △133,468

04 기간제근로자등보수 305,735 439,203 △133,468

○기간제근로자 퇴직금
15,000

○휴직자(출산휴가 포함) 대체인력 290,735

ｏ기본급 194,045

ｏ유급휴일수당 53,639

ｏ급식비 7,200

ｏ교통비 3,600

ｏ4대보험 부담금 27,164

ｏ노인장기요양보험부담금
1,143

ｏ연차유급휴가수당
3,944

안전한 직장환경 조성 13,000 20,500 △7,500

201 일반운영비 3,000 10,500 △7,500

500,000원

7,000,000원

400,000원*12월

200,000원*5명

3,000,000원*5명

78,880원*10명*246일

78,880원*10명*68일

60,000원*10명*12월

30,000원*10명*12월

251,628,000원*10.795%

251,628,000원*3.545%*12.81%

78,880원*10명*5일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 열심히 일하는 조직관리 (단위:천원)

01 사무관리비 3,000 10,500 △7,500

○공무직 선진지 견학 차량 임차료
3,000

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○공무직 교육 등 출장 여비(공통)
1,000

○공무직 선진지 견학 9,000

연금지급금 67,184 98,098 △30,914

307 민간이전 67,184 98,098 △30,914

07 연금지급금 67,184 98,098 △30,914

○사망조위금 53,040

○재해부조금 14,144

위탁교육 508,000 642,950 △134,950

201 일반운영비 193,000 244,950 △51,950

01 사무관리비 193,000 244,950 △51,950

○사이버교육 부담금 50,000

○위탁교육부담금 90,000

ｏ기본교육 교육비 10,000

ㆍ5급 승진자과정 10,000

ｏ장기교육 교육비 60,000

ㆍ글로벌리더과정 15,000

ㆍ핵심리더과정 45,000

ｏ퇴직예정공무원 사회적응훈련 교육비
10,000

ｏ특수자격 취득과정 10,000

○일반교육 부담금 50,000

○공무직 교육비 3,000

202 여비 315,000 398,000 △83,000

04 국제화여비 32,000 40,000 △8,000

○장기교육 해외연수비
32,000

05 공무원 교육여비 283,000 358,000 △75,000

○위탁교육 여비 220,000

ｏ기본교육 여비 126,000

ㆍ5급 승진자과정 34,000

ㆍ신규 임용후보자 과정
92,000

ｏ장기교육 여비 88,000

ㆍ글로벌리더과정 22,000

ㆍ핵심리더과정 66,000

ｏ특수자격 취득과정 여비
6,000

3,000,000원

1,000,000원

300,000원*30명

5,440,000원*15명*65%

5,440,000원*260%

50,000,000원

1,000,000원*10명

15,000,000원

15,000,000원*3명

1,000,000원*10명

10,000,000원

250,000원*200명

3,000,000원

8,000,000원*4명

3,400,000원*10명

2,300,000원*40명

22,000,000원

22,000,000원*3명

1,200,000원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 열심히 일하는 조직관리 (단위:천원)

○일반교육여비 60,000

○공무직 교육여비 3,000

자치행정운영 11,500 13,000 △1,500

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○강원특별자치도 시장·군수협의회비
3,000

○전국 기초지방자치단체장협의회비
7,000

202 여비 1,500 3,000 △1,500

01 국내여비 1,500 3,000 △1,500

○자치행정 시책추진 여비(서무)
1,500

지역현안 시책촉진 지원 3,000 4,000 △1,000

202 여비 3,000 4,000 △1,000

01 국내여비 3,000 4,000 △1,000

○유관기관 업무협의(공통)
3,000

직장화합행사 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○직장화합행사 개최 30,000

합리적인 인사관리 72,131 93,307 △21,176

201 일반운영비 44,400 33,300 11,100

01 사무관리비 44,400 33,300 11,100

○공무직근로자 공개채용 면접심사위원 심사
수당 4,500

○시간선택제임기제공무원 임용 면접심사위
원 심사수당 5,000

○신규임용공무원 방재물품 케이스 제작
1,000

○우수모범공무원 상장 및 퇴직공무원 공로
패 제작 22,000

ｏ액자형 표창장 제작 15,000

ｏ접이식 표창장 및 표지 제작
3,000

ｏ퇴직자 공로패 제작 4,000

○인사징계위원회 심사수당
7,500

○전자공무원증 목걸이세트 구입
1,000

○전자공무원증 발급 비용
1,300

○퇴직공무원 사전퇴임식 소모품 구입
1,000

300,000원*200명

3,000,000원

3,000,000원

7,000,000원

1,500,000원

3,000,000원

30,000,000원

250,000원*3명*6회

250,000원*4명*5회

20,000원*50개

50,000원*300개

10,000원*300개

200,000원*20명

150,000원*5명*10회

10,000원*100개

13,000원*100명

500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 열심히 일하는 조직관리 (단위:천원)

○퇴직공무원 퇴임식 액자 제작
1,100

202 여비 1,350 1,500 △150

01 국내여비 1,350 1,500 △150

○조직인사 시책추진 여비 1,350

303 포상금 2,500 2,500 0

01 포상금 2,500 2,500 0

○유공공무원 부상품 2,500

308 자치단체등이전 23,381 55,537 △32,156

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 23,381 55,537 △32,156

○표준인사정보시스템 유지보수비
23,381

309 전출금 500 470 30

02 공무원연금관리공단경상전출금 500 470 30

○대여학자금 부담금 500

행정관서운영 208,220 191,303 16,917

201 일반운영비 162,318 159,446 2,872

01 사무관리비 156,318 157,446 △1,128

○가로기 구입 및 정비 4,000

○각종 행사 초청장 등 제작
4,000

○게양용 기 구입(청사, 사업소, 동 및 행사용
) 3,000

○구내식당 소모품 구입 1,800

○구내식당 제습공기청정기 임차료
1,865

○구내식당(공무직) 조리복
3,000

○당직실 운영 6,973

ｏ공기청정기 임차료
933

ｏ당직실 이불 구매 940

ｏ당직실 청소용역비 1,100

ｏ소모품 구입 등 1,000

ｏ정수기 임차료 600

ｏ침구류 세탁비 2,400

○대회의실 운영 2,200

ｏ대회의실 청소용역비 1,200

ｏ프로젝터 등 장비 유지보수비
1,000

○무인전자경비 용역 14,400

○비서실 운영 사무관리비
2,700

○비서실(공무직) 유니폼
1,500

100,000원*11명

1,350,000원

50,000원*50명

23,381,000원

500,000원

4,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

1,800,000원

38,850원*4대*12월

250,000원*6명*2회

38,850원*2대*12월

940,000원

550,000원*2회

1,000,000원

50,000원*12월

200,000원*12월

1,200,000원

1,000,000원

1,200,000원*12월

225,000원*12월

250,000원*3명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 열심히 일하는 조직관리 (단위:천원)

○여직원 휴게실 매트 구입 300

○일숙직수당(기관공통) 95,460

ｏ일직 28,320

ｏ숙직 65,700

ｏ일직, 숙직(연휴) 1,440

○직장금고시스템 유지관리
1,320

○초과근무시스템 유지관리
10,200

○홍보용 각종 봉투 제작 3,600

02 공공운영비 6,000 2,000 4,000

○난방유류비 2,000

○2024년 적십자회비 2차 고지 우편료
4,000

401 시설비및부대비 22,300 18,700 3,600

01 시설비 22,300 18,700 3,600

○대회의실 무대 단상 보수 공사
13,000

○대회의실 바닥 카페트 교체 공사
9,300

405 자산취득비 23,602 13,157 10,445

01 자산및물품취득비 23,602 13,157 10,445

○구내식당 냉장용 쇼케이스 구입
1,850

○구내식당 라면조리기 구입
1,419

○구내식당 온장고 구입 250

○구내식당 주방 냉난방기 구입
4,240

○구내식당 주방용품 소독기 구입
1,370

○대회의실 공기청정기 구입
1,960

○대회의실 무선마이크 수신기 구입
1,700

○대회의실 전자교탁 구입 4,813

○대회의실 탁자 구입 6,000

활기찬 직장분위기 조성 1,770,340 1,923,746 △153,406

201 일반운영비 1,525,340 1,591,246 △65,906

01 사무관리비 47,600 68,900 △21,300

○공무원 상조용품 지원
2,600

○임신출산공무원 용품 지원
1,000

○전직원 직무역량강화 연수
40,000

300,000원

60,000원*4명*118일

60,000원*3명*365일

60,000원*2명*12일

110,000원*12월

850,000원*12월

3,600,000원

2,000,000원

4,000,000원

13,000,000원

9,300,000원

1,850,000원

473,000원*3개

250,000원

2,120,000원*2개

1,370,000원

980,000원*2개

850,000원*2개

4,813,000원

200,000원*30개

130,000원*20개

100,000원*10명

20,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 열심히 일하는 조직관리 (단위:천원)

○직원 월례조회 운영 4,000

04 맞춤형복지제도시행경비 1,477,740 1,522,346 △44,606

○건강검진 112,500

○맞춤형 후생복지 지원 1,365,240

ｏ일반직 1,223,640

ｏ기간제근로자(1년이상)
18,000

ｏ직원단체보험 123,600

202 여비 55,000 105,000 △50,000

01 국내여비 35,000 15,000 20,000

○시책추진 우수공무원 선진지 견학
20,000

○직장동호회 운영 15,000

03 국외업무여비 20,000 20,000 0

○각종 업무수행 및 국제회의 행사 참가
20,000

303 포상금 190,000 195,000 △5,000

01 포상금 190,000 195,000 △5,000

○가족친화 프로그램 운영
15,000

○공무원 여가선용 지원 25,000

○직장어린이집 운영(위탁 보육)
150,000

자원봉사활동육성 428,952 426,107 2,845

국 35,356

도 13,000

시 362,731

추 17,865

비영리민간단체 공익활동 지원 15,750 15,750 0

307 민간이전 15,750 15,750 0

02 민간경상사업보조 15,750 15,750 0

○사랑의 국수 나눔 사업(대한적십자사봉사
회 속초시협의회) 15,750

자원봉사 코디네이터 지원·육성 84,277 64,820 19,457

국 33,206

시 33,206

추 17,865

307 민간이전 84,277 64,820 19,457

국 33,206

시 33,206

추 17,865

02 민간경상사업보조 84,277 64,820 19,457

○자원봉사 코디네이터 지원·육성
66,412

4,000,000원

250,000원*450명

1,188,000원*1,030명

300,000원*60명

120,000원*1,030명

20,000,000원

100,000원*15명*10팀

20,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

150,000,000원

15,750,000원

66,412,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사활동육성 (단위:천원)

국 33,206

시 33,206

○자원봉사 코디네이터 지원·육성(자체)
17,865

추 17,865

자원봉사 활성화 추진(인센티브) 26,000 26,000 0

도 13,000

시 13,000

307 민간이전 26,000 26,000 0

도 13,000

시 13,000

02 민간경상사업보조 26,000 26,000 0

○자원봉사센터 프로그램 운영(인센티브 지
원사업) 26,000

도 13,000

시 13,000

적십자봉사 기능보강 지원사업(적십자 속초지구협의회) 20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

07 자치단체간부담금 20,000 0 20,000

○적십자봉사 기능보강 지원사업(적십자 속
초지구협의회) 부담금 20,000

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원 4,300 4,340 △40

국 2,150

시 2,150

307 민간이전 4,300 4,340 △40

국 2,150

시 2,150

02 민간경상사업보조 4,300 4,340 △40

○전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원
4,300

국 2,150

시 2,150

지역자원봉사활성화 278,625 271,774 6,851

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○자원봉사활성화 추진 여비
1,000

307 민간이전 273,054 269,674 3,380

02 민간경상사업보조 46,179 59,428 △13,249

○봉사달력 제작 3,200

○사랑의 빵 나눔사업 5,500

○우수자원봉사자(단체장) 힐링캠프
20,000

○으뜸봉사자(단체) 시상 2,460

17,865,000원

26,000,000원

20,000,000원

4,300,000원

1,000,000원

3,200,000원

5,500,000원

20,000,000원

2,460,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사활동육성 (단위:천원)

○자원봉사 릴레이 400

○자원봉사 마일리지제 1,185

○자원봉사단체 활성화 지원
664

○자원봉사대학 운영 7,000

○자원봉사자 실비보상비 1,170

○재난재해 복구사업비 1,000

○GREEN속초 및 자원봉사활성화 캠페인
3,600

03 민간단체법정운영비보조 216,875 210,246 6,629

○자원봉사센터 운영지원(운영비)
51,730

○자원봉사센터 운영지원(인건비)
165,145

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○자원봉사자대회 10,000

402 민간자본이전 4,571 1,100 3,471

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,571 1,100 3,471

○자원봉사센터 물품구입 4,571

주민자치 기반강화 1,189,660 1,125,570 64,090

도 159,000

시 1,030,660

강원 자치발전 전략 토론회 20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○강원 자치발전 전략 토론회
20,000

도 10,000

시 10,000

동 행정조직 활성화 지원 85,045 125,915 △40,870

301 일반보전금 60,440 98,915 △38,475

04 장학금및학자금 10,000 30,000 △20,000

○통장자녀 장학금 10,000

11 행사실비지원금 34,940 47,040 △12,100

○강원특별자치도 이통장 한마음대회 참가
12,000

○강원특별자치도 월례회의 참가
840

○권역별 이통장 역량강화교육 참가
2,100

400,000원

1,185,000원

664,000원

7,000,000원

1,170,000원

1,000,000원

3,600,000원

51,730,000원

165,145,000원

10,000,000원

4,571,000원

20,000,000원

1,000,000원*5명*2회

50,000원*240명

70,000원*12회

70,000원*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

○모범통장 선진지 견학
20,000

14 기타보상금 15,500 21,875 △6,375

○통장 종합건강검진 지원
15,500

307 민간이전 24,605 26,000 △1,395

04 민간행사사업보조 16,605 18,000 △1,395

○속초시 통장 한마음대회
16,605

06 보험금 8,000 8,000 0

○통장 상해보험 8,000

민주평통운영 활성화 18,120 18,700 △580

307 민간이전 18,120 18,700 △580

02 민간경상사업보조 9,320 9,000 320

○민주평통 사업비 9,320

ｏ평화통일 현장체험 6,300

ｏ찾아가는 청소년 평화공감 강연회
2,000

ｏDMZ평화의 길 플로킹 1,020

03 민간단체법정운영비보조 8,800 9,700 △900

○민주평통 운영지원(운영비)
4,000

○민주평통 운영지원(인건비)
4,800

바르게살기운동 단체지원 43,773 43,643 130

307 민간이전 43,773 43,643 130

02 민간경상사업보조 5,961 11,200 △5,239

○바르게살기 운동추진 5,961

ｏ강원특별자치도회원대회
1,296

ｏ국민행복지킴이 및 기후변화대응 실천 결
의대회 1,392

ｏ전국회원대회 3,273

03 민간단체법정운영비보조 33,992 32,443 1,549

○바르게살기단체 운영지원(운영비)
4,040

○바르게살기단체 운영지원(인건비)
29,952

04 민간행사사업보조 3,820 0 3,820

○바르게살기운동 한마음대회
3,820

바르게살기운동 기능보강 지원 사업 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

500,000원*40명

250,000원*124명*50%

16,605,000원

32,000원*250명

6,300,000원

2,000,000원

1,020,000원

4,000,000원

4,800,000원

1,296,000원

1,392,000원

3,273,000원

4,040,000원

29,952,000원

3,820,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

도 20,000

시 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○바르게살기운동 차량구입 지원
40,000

도 20,000

시 20,000

범죄피해자지원센터 지원 39,596 40,000 △404

307 민간이전 39,596 40,000 △404

02 민간경상사업보조 28,596 29,000 △404

○범죄피해자 보호 및 지원 사업
28,596

03 민간단체법정운영비보조 11,000 11,000 0

○범죄피해자지원센터 운영비(운영비)
1,000

○범죄피해자지원센터 운영비(인건비)
10,000

법질서 확립 추진 4,320 4,600 △280

307 민간이전 4,320 4,600 △280

02 민간경상사업보조 4,320 4,600 △280

○법질서 확립 사업 4,320

ｏ성·가정·학교폭력 및 아동학대 근절 홍
보 2,320

ｏ이상동기범죄 등 범죄예방 홍보
2,000

부업대학생 운영 334,828 326,691 8,137

101 인건비 334,328 326,191 8,137

04 기간제근로자등보수 334,328 326,191 8,137

○부업대학생 운영 334,328

ｏ급여 260,304

ｏ유급휴일수당 65,076

ｏ고용산재보험료 8,948

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○플래카드 제작 및 문자충전비
500

새마을지도자 단체 지원 75,808 72,415 3,393

307 민간이전 75,808 72,415 3,393

02 민간경상사업보조 34,224 36,420 △2,196

○새마을운동추진 사업비 34,224

ｏ강원특별자치도새마을지도자대회
3,386

ｏ노인사랑잇기 3,000

ｏ동사업보조금 12,800

40,000,000원

28,596,000원

1,000,000원

10,000,000원

2,320,000원

2,000,000원

78,880원*165명*20일

78,880원*165명*5일

325,380,000원*2.75%

500,000원

3,386,000원

3,000,000원

12,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

ｏ새마을사업평가대회 1,413

ｏ새마을지도자 국민교육
3,289

ｏ아이스팩의 에코소풍 5,800

ｏ전국새마을지도자대회 4,536

03 민간단체법정운영비보조 38,584 35,995 2,589

○새마을회 운영비(운영비)
5,206

○새마을회 운영비(인건비)
33,378

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○새마을지도자 한마음대회
3,000

새마을지도자 육성 18,000 8,286 9,714

도 9,000

시 9,000

301 일반보전금 18,000 8,286 9,714

도 9,000

시 9,000

04 장학금및학자금 18,000 8,286 9,714

○새마을지도자 자녀 장학금
18,000

도 9,000

시 9,000

시 경계 상징조형물 운영 480 3,480 △3,000

201 일반운영비 480 3,480 △3,000

02 공공운영비 480 480 0

○상징조형물 LED 및 경관조명 전기 사용료
480

시민의 날 운영 및 지원 68,000 180,000 △112,000

201 일반운영비 68,000 180,000 △112,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○위원회 심사수당 등 일반운영비
8,000

03 행사운영비 60,000 180,000 △120,000

○2024년 속초시민의 날 운영
60,000

자율방범대 운영지원(도비) 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

1,413,000원

3,289,000원

5,800,000원

4,536,000원

5,206,000원

33,378,000원

3,000,000원

18,000,000원

40,000원*12월

8,000,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

○속초시 자율방범대 차량구입 지원
200,000

도 100,000

시 100,000

자율방범대 운영지원 79,236 86,892 △7,656

301 일반보전금 52,576 59,592 △7,016

06 자율방범대실비지원 49,136 56,152 △7,016

○자율방범대 지원 49,136

ｏ소모성 물품구입비
3,900

ｏ야식비
20,736

ｏ유류비 18,000

ｏ피복비 6,500

11 행사실비지원금 3,440 3,440 0

○강원특별자치도 자율방범연합회 직무경진
대회 참가 3,440

307 민간이전 26,660 27,300 △640

03 민간단체법정운영비보조 18,200 0 18,200

○자율방범대 운영비 18,200

04 민간행사사업보조 8,460 9,400 △940

○속초시자율방범연합대 직무경진대회
4,860

○제3회 속초시 자율방범인의 날 행사
3,600

재향경우회 지원 9,220 7,300 1,920

307 민간이전 9,220 7,300 1,920

02 민간경상사업보조 9,220 7,300 1,920

○교통안전봉사단 사업(속초재향경우회)
4,000

○안보순례교육(속초재향경우회)
2,700

○해양환경보존 안보사업(속초해양경찰재향
경우회) 2,520

출향시민 시정참여 활성화 16,690 15,810 880

201 일반운영비 3,800 2,400 1,400

01 사무관리비 3,800 2,400 1,400

○출향인 교류사업 버스 임차비
3,800

301 일반보전금 12,500 12,500 0

11 행사실비지원금 12,500 12,500 0

○출향인 애향팸투어 5,000

○출향인 자녀 우리고향 알기 문화탐방
7,500

307 민간이전 390 910 △520

200,000,000원

650,000원*6개대대

3,000원*4명*24일*12월*6개대대

250,000원*12월*6개대대

100,000원*65명

43,000원*80명

18,200,000원

4,860,000원

3,600,000원

4,000,000원

2,700,000원

2,520,000원

950,000원*4대

50,000원*100명

250,000원*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

06 보험금 390 910 △520

○출향인 행사 참가자 여행자 보험 가입
390

출향인 만남의 장 행사 7,000 7,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

03 행사운영비 7,000 7,000 0

○출향인 만남의 장 행사 추진
7,000

통장 역량강화 워크숍 27,000 25,000 2,000

201 일반운영비 27,000 25,000 2,000

03 행사운영비 27,000 25,000 2,000

○통장 역량강화 워크숍 추진
27,000

한국자유총연맹 지원 50,468 49,128 1,340

307 민간이전 50,468 49,128 1,340

02 민간경상사업보조 14,502 13,800 702

○한국자유총연맹 사업비 14,502

ｏ강원특별자치도 한마음 체육대회
1,400

ｏ나라사랑! 태극기 선양사업
1,440

ｏ어린이 나라사랑 체험전
4,170

ｏ자유민주주의 수호 안보강연회
410

ｏ자유수호 희생자 합동위령제
1,900

ｏ청소년 통일 아카데미 1,062

ｏ6.25음식 회상전 4,120

03 민간단체법정운영비보조 35,966 35,328 638

○한국자유총연맹 운영지원(운영비)
6,760

○한국자유총연맹 운영지원(인건비)
29,206

한국자유총연맹 기능보강 지원 사업 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○한국자유총연맹 차량구입 지원
40,000

도 20,000

시 20,000

3,000원*130명

7,000,000원

27,000,000원

1,400,000원

1,440,000원

4,170,000원

410,000원

1,900,000원

1,062,000원

4,120,000원

6,760,000원

29,206,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

효율적인 시정시책 추진 12,076 40,710 △28,634

201 일반운영비 10,276 14,260 △3,984

01 사무관리비 5,776 12,820 △7,044

○강원특별자치도민회관 재경연락사무소 무
인전자경비시스템 780

○강원특별자치도민회관 재경연락사무소 정
수기 임차료 600

○세종사무소 파견 협력관 관사 정수기 임차
료 396

○시책 홍보물 제작 4,000

02 공공운영비 4,500 1,440 3,060

○강원특별자치도민회관 재경연락사무소 공
공요금 900

○세종사무소 파견 협력관 관사 관리비 및 공
공요금 3,600

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○시정시책추진 여비 1,800

주민자치 활성화 111,270 112,450 △1,180

주민자치센터 운영 60,020 66,450 △6,430

201 일반운영비 2,250 6,650 △4,400

01 사무관리비 1,850 6,250 △4,400

○강원특별자치도 우수동아리 경연대회 참가
1,500

○주민자치대상 심사위원 심사수당
350

02 공공운영비 400 400 0

○주민자치센터 프로그램 시설 보험료
400

301 일반보전금 38,200 38,800 △600

11 행사실비지원금 36,000 36,600 △600

○강원특별자치도 우수동아리 경연대회 참가
및 주민자치 박람회 견학

9,100

○우수 주민자치위원회 교류
14,400

○전국 지방자치박람회 및 우수주민자치센터
견학 12,000

○중앙 및 강원특별자치도 교육 참석
500

14 기타보상금 2,200 2,200 0

○우수 주민자치위원회 시상 2,200

ｏ최우수 1,000

ｏ우수 700

ｏ장려 500

65,000원*12월

50,000원*12월

33,000원*12월

4,000,000원

75,000원*12월

3,600,000원

1,800,000원

1,500,000원

70,000원*5명

400,000원

70,000원*130명

72,000원*25명*8개동

375,000원*4명*8개동

500,000원

1,000,000원

700,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 19,570 21,000 △1,430

04 민간행사사업보조 19,570 21,000 △1,430

○주민자치위원 한마음대회
19,570

주민자치위원 워크숍 27,000 25,000 2,000

201 일반운영비 27,000 25,000 2,000

03 행사운영비 27,000 25,000 2,000

○주민자치위원 역량강화 워크숍
27,000

주민자치회 지원 24,250 21,000 3,250

201 일반운영비 20,250 19,000 1,250

01 사무관리비 20,250 19,000 1,250

○주민제안사업(청초호유원지 지키기)
4,070

○주민제안사업(아름다운 조양 세상)
8,180

○주민총회 지원 8,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

14 기타보상금 2,000 0 2,000

○주민자치 역량강화 교육 2,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

06 보험금 2,000 2,000 0

○주민자치회위원 단체 상해보험
2,000

기록물·정보통신 체계확립 924,465 1,599,932 △675,467

기록물 및 행정정보 관리 531,842 1,184,992 △653,150

201 일반운영비 368,592 350,564 18,028

01 사무관리비 152,592 52,120 100,472

○기록관실 시설장비 유지비 84,822

ｏ무정전전원장치 820

ｏ온나라(이중화) 및 백업시스템
42,425

ｏ표준기록관리 및 이중화시스템
36,710

ｏ항온항습기 4,867

○기록물 폐기 현장파쇄 처리 비용
2,000

○기록물보존실 소독 4,000

○기록물평가심의회 민간위원 참석수당
140

○문서보안 S/W 재설치 4,000

○문서통신운영 사무관리비
4,000

○보존포맷변환 서버 O/S 구입
1,650

19,570,000원

27,000,000원

4,070,000원

8,180,000원

8,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

10,241,000원*8%

424,247,000원*10%

367,094,000원*10%

60,834,000원*8%

2,000,000원

4,000,000원

70,000원*2명

4,000,000원

4,000,000원

1,650,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 기록물·정보통신 체계확립 (단위:천원)

○보존포맷변환 S/W 재설치 4,000

○온나라 및 표준기록관리시스템 DB 라이선스
15,000

○온나라 연계 상용 S/W 20,000

○정보공개심의회 참석수당
700

○정책실명제심의위원회 참석수당
280

○표준기록관리시스템 백신 S/W (1년)
12,000

02 공공운영비 216,000 298,444 △82,444

○우편요금 216,000

207 연구개발비 100,000 200,000 △100,000

01 연구용역비 100,000 200,000 △100,000

○중요기록물 DB구축사업
100,000

308 자치단체등이전 33,250 16,820 16,430

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,250 16,820 16,430

○온나라시스템 통합 유지보수
23,400

○우편모아시스템 통합유지관리
5,600

○자치단체 기능분류모델(BRM)시스템 고도화
사업 4,250

405 자산취득비 30,000 77,608 △47,608

01 자산및물품취득비 30,000 77,608 △47,608

○기록관 전산실 항온항습기 교체
30,000

발간실 운영 46,500 51,500 △5,000

201 일반운영비 46,500 51,500 △5,000

01 사무관리비 46,500 22,000 24,500

○각종 간행물표지 5,000

○발간실 시설장비 유지비 9,500

○발간실 장비 소모품 구입
10,000

○소프트웨어 라이선스 구입
2,000

○컬러출력시스템 유지보수
20,000

통신실 운영 346,123 363,440 △17,317

201 일반운영비 330,123 301,440 28,683

01 사무관리비 86,773 2,500 84,273

○관리용역비 35,523

ｏ영상회의시스템 4,529

ｏ항온항습기 1,655

4,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

70,000원*5명*2회

70,000원*4명

12,000,000원

18,000,000*12월

500원*200,000면

23,400,000원

5,600,000원

4,250,000원

30,000,000원

1,000원*500매*10종

9,500,000원

10,000,000원

2,000,000원

200,000,000원*10%

50,317,370원*9%

20,678,000원*8%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 기록물·정보통신 체계확립 (단위:천원)

ｏ행정방송장비 11,147

ｏ행정전화교환기 및 전화기
18,192

○연계서버(XML) 라이선스 구입
49,000

○통신망 운영 소모품 구입
2,250

02 공공운영비 243,350 298,940 △55,590

○각종 행사지원용 전화증설 전화요금
1,950

○공공와이파이 회선료
32,400

○전화요금 60,000

○통신장비 수리 5,000

○행정통신망 전용회선료(도-시군간 등)
144,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○정보통신 사용전 검사
1,000

405 자산취득비 15,000 51,000 △36,000

01 자산및물품취득비 15,000 51,000 △36,000

○연계서버(XML) 구입 15,000

시정 주요시책 업무추진(자치행정과) 72,360 80,520 △8,160

시정시책 업무추진(공통)(자치행정과) 53,300 60,600 △7,300

203 업무추진비 53,300 60,600 △7,300

03 시책추진업무추진비 53,300 60,600 △7,300

○시정시책 업무추진(공통)
46,300

○시정시책 업무추진(국장)(공통)
7,000

시책사업 업무추진(부서)(자치행정과) 14,500 18,000 △3,500

203 업무추진비 14,500 18,000 △3,500

03 시책추진업무추진비 14,500 18,000 △3,500

○시책사업 업무추진(국장)(부서)
4,500

○시책사업 업무추진(부서)
6,000

○시책사업 업무추진(세종사무소)
4,000

특수업무지원(여론및공무원단체) 4,560 1,920 2,640

204 직무수행경비 4,560 1,920 2,640

02 특정업무경비 4,560 1,920 2,640

○공무원단체 특정업무수행활동비
2,160

123,850,000원*9%

202,128,000원*9%

49,000원*1,000개

2,250,000원

39,000원*50회선

2,700,000원*12월

5,000,000원*12월

5,000,000원

12,000,000원*12월

20,000원*2명*25회

15,000,000원

46,300,000원

7,000,000원

4,500,000원

6,000,000원

4,000,000원

60,000원*12월*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 시정 주요시책 업무추진(자치행정과) (단위:천원)

○여론동향 특정업무수행활동비
2,400

전략적 지역소멸대응 추진 125,274 170,526 △45,252

고향사랑기부제 추진 101,224 170,526 △69,302

201 일반운영비 39,170 88,680 △49,510

01 사무관리비 39,170 88,680 △49,510

○고향사랑기금 운용위원회 참석수당
1,470

○고향사랑기부제 홍보비 35,000

ｏ박람회 참석 25,000

ｏ홍보물 제작 10,000

○답례품선정위원회 참석 및 심사수당
2,700

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○국내여비 1,000

301 일반보전금 47,784 72,502 △24,718

14 기타보상금 47,784 72,502 △24,718

○고향사랑기부제 답례품 비용 47,784

ｏ고향사랑기부금 답례품
42,284

ｏ고향사랑기부금 답례품 배송비
5,500

308 자치단체등이전 13,270 8,344 4,926

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 13,270 8,344 4,926

○고향사랑기부제 종합정보시스템 운영 및
유지관리 13,270

맞춤형 지방소멸 위기대응 24,050 0 24,050

201 일반운영비 3,250 0 3,250

01 사무관리비 3,250 0 3,250

○지방소멸대응기금 투자계획 평가자료 제작
등 3,250

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○지방소멸 대응 추진 여비
1,000

207 연구개발비 19,800 0 19,800

01 연구용역비 19,800 0 19,800

○지방소멸대응기금 투자계획 수립 연구용역
19,800

민관군 협력 증진(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 68,382 91,205 △22,823

도 2,366

시 66,016

통합방위태세 구축 68,382 91,205 △22,823

100,000원*12월*2명

70,000원*7명*3회

25,000,000원

10,000,000원

150,000원*6명*3회

1,000,000원

140,945,000원*30%

5,500원*1,000건

13,270,000원

3,250,000원

1,000,000원

19,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 민관군 협력 증진(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 통합방위태세 구축 (단위:천원)

도 2,366

시 66,016

비상대비업무추진 7,886 11,420 △3,534

도 2,366

시 5,520

308 자치단체등이전 7,886 11,420 △3,534

도 2,366

시 5,520

12 예비군육성지원경상보조 7,886 11,420 △3,534

○예비군대방위물자지원 7,886

도 2,366

시 5,520

지역예비군 육성 57,856 77,145 △19,289

308 자치단체등이전 42,446 56,745 △14,299

12 예비군육성지원경상보조 42,446 56,745 △14,299

○향토예비군육성 경상보조
42,446

403 자치단체등자본이전 15,410 20,400 △4,990

03 예비군육성지원자본보조 15,410 20,400 △4,990

○향토예비군육성 자본보조
15,410

통합방위지원본부 운영 2,640 2,640 0

201 일반운영비 640 640 0

01 사무관리비 640 640 0

○군경합동훈련 참가자 급식비
640

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○통합방위 지방회의 참석
2,000

지역소멸위기 선제적 대응(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 226,150 266,700 △40,550

맞춤형 인구정책 추진 226,150 266,700 △40,550

인구늘리기 시책 추진 6,150 6,700 △550

201 일반운영비 5,150 5,200 △50

01 사무관리비 5,150 5,200 △50

○인구늘리기 사업 홍보 5,150

ｏ인구정책 가이드북 제작(e-book포함)
4,800

ｏ인구정책 관련 현수막 등 제작
350

202 여비 1,000 1,500 △500

01 국내여비 1,000 1,500 △500

○국내여비(인구시책추진) 1,000

출산장려 지원 사업 220,000 260,000 △40,000

7,886,000원

42,446,000원

15,410,000원

8,000원*20명*4회

100,000원*20명

12,000원*400부

70,000원*5개

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지역소멸위기 선제적 대응(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 맞춤형 인구정책 추진 (단위:천원)

301 일반보전금 220,000 260,000 △40,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 220,000 260,000 △40,000

○출산장려금 220,000

ｏ첫째아 90,000

ｏ둘째아 84,000

ｏ셋째아 36,000

ｏ넷째아 이상 10,000

행정운영경비(자치행정과)(기타/기타) 15,139,901 14,544,362 595,539

인력운영비(총괄) 14,945,856 14,340,587 605,269

인력운영비(총괄) 14,945,856 14,340,587 605,269

101 인건비 2,550,000 2,250,000 300,000

01 보수 2,550,000 2,250,000 300,000

○성과상여금 2,550,000

304 연금부담금등 12,395,856 12,090,587 305,269

01 연금부담금 9,803,937 9,574,945 228,992

○보전금 4,396,782

○연금부담금 3,997,075

○재해보상부담금
78,610

○퇴직수당부담금
1,331,470

02 국민건강보험금 1,909,769 1,849,442 60,327

○국민건강보험부담금
1,692,907

○노인장기요양보험부담금
216,862

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 682,150 666,200 15,950

○공무직 고용 및 산재보험부담금
166,702

○공무직 국민건강보험부담금
214,893

○공무직 국민연금부담금
272,784

○공무직 노인장기요양보험부담금
27,528

○석면피해 구제분담금
243

기본경비 194,045 203,775 △9,730

기본경비 194,045 203,775 △9,730

201 일반운영비 52,200 58,000 △5,800

01 사무관리비 52,200 58,000 △5,800

○급량비 16,200

○부서운영 사무관리비 36,000

202 여비 1,500 1,500 0

500,000원*180명

700,000원*120명

1,000,000원*36명

2,000,000원*5명

2,550,000,000원

47,754,769,000원*9.9%*93%

47,754,769,000원*9%*93%

47,754,769,000원*0.177%*93%

47,754,769,000원*2.998%*93%

47,754,769,000원*3.545%

47,754,769,000원*3.545%*12.81%

6,061,857,990원*2.75%

6,061,857,990원*3.545%

6,061,857,990원*4.5%

6,061,857,990원*3.545%*12.81%

6,061,857,990원*0.004%

1,350,000원*12월

36,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 1,500 1,500 0

○부서운영 국내여비 1,500

203 업무추진비 140,345 141,365 △1,020

01 기관운영업무추진비 104,250 105,000 △750

○시장 49,555

○부시장 34,595

○행정국장 5,100

○통합방위협의회 군경위문금
15,000

02 정원가산업무추진비 30,395 30,485 △90

○정원가산 업무추진비 30,395

ｏ100명까지 8,000

ｏ101명~300명 12,000

ｏ301명~600명 10,395

04 부서운영업무추진비 5,700 5,880 △180

○부서운영 업무추진비 5,700

1,500,000원

49,555,000원

34,595,000원

5,100,000원

15,000,000원

80,000원*100명

60,000원*200명

45,000원*231명

475,000원*12월


